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JEZUICKI  OŚRODEK  MILENIJNY
w  Chicago      www.jezuici.org

Wniebowstąpienie kieruje wzrok ku niebu. Każdy
dzień zbliża do wiecznej szczęśliwości, do domu Ojca.
Ale z drugiej strony niebo zaczyna się na ziemi. Pięknie
mówił Orygenes: Jesteś niebem i idziesz do nieba. Im bli-
żej jesteśmy Chrystusa, im więcej w nas miłości i dziele-
nia się nią z bliźnimi, tym bliżej jesteśmy nieba i tym bar-
dziej sami stajemy się niebem.

Wniebowstąpienie Pańskie jest radosnym świętem
Chrystusa i naszym. Wspominamy dzień, w którym Jezus
zakończył swoją misję na ziemi, otoczył Ojca chwałą,
objawił światu Boga i Jego miłość i „przetarł nam drogę”
do życia wiecznego. Odtąd uwielbiony i wywyższony
zasiada po prawicy Boga. Zmartwychwstały Jezus towa-
rzyszy nam jednak w ziemskiej wędrówce z „drugiego
brzegu”. Jest z nami przez wszystkie dni aż do skończenia
świata (Mt 28, 20). Działa i prowadzi dalej swoje dzieło
przez Ducha Świętego Pocieszyciela, a także przez znaki
charyzmatyczne, o których pisze ewangelista Marek.

Zarówno charyzmat egzorcyzmów, jak i uzdrawiania
czy mówienia językami (glosolalia) znane były w pier-
wotnym Kościele i towarzyszą działalności misyjnej dziś.
Słowa Jezusa o nieszkodliwości wężów i trucizn mają
sens alegoryczny. Wąż jest symbolem Szatana. Brać go
do rąk, oznacza pokonywać zło, które jest bezsilne wobec
mocy miłości i dobra, płynącego od Jezusa. Słowa o piciu
trucizny są z kolei obrazem pokonywania z odwagą
wszystkich trudności (krytyki, odrzucenia, niezrozumie-
nia przez innych, prześladowań...). Znaki Jezusa są
„wizytówką ucznia”, który żyje w pokoju, głosi łagod-
ność Ewangelii, proponuje współczucie, miłosierdzie,
miłość, czyli wnosi w zagubiony często świat uśmiech
nieba.

Czy mojemu świadectwu życia towarzyszy moc
Jezusa, dzięki której „wypędzam złego ducha” (nienawi-
ści, pychy, nieczystości) i „mówię nowymi językami”
(życzliwości, współczucia, przebaczania, miłości)? Czy
jestem dla innych niebem?

o. Stanisław Biel SJ

JESTEŚ NIEBEMJESTEŚ NIEBEM
Mk 16, 15-20Mk 16, 15-20

Uroczystość Wniebowstąpienia PańskiegoUroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
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Niedziela Wniebowstąpienia Pańskiego - 16 maja
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 + + mama - Ludwika i brat - Czesław
13:00 + Zofia Dudek z okazji imienin o życie wieczne

w 32. rocznię śmierci
19:00 Zbiorowa
20:30  + Krzysztof Kowalski w 2. miesiąc po śmierci

Poniedziałek - 17 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Maria i Zbigniew Dzierżek
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 18 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 + Danuta Budzińska
19:00 Zbiorowa

Środa - 19 maja 
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 + Józefa Grzybek
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 20 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 + Mieczysław oraz za dusze zmarłe z rodziny
Nowaków

19:00 Zbiorowa

Piątek - 21 maja 
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Józef Kmiotek w 16. rocznicę śmierci oraz
Bronisław  Marciszewski w 2. rocznicę śmierci 

19:00 Zbiorowa

Sobota - 22 maja - Wigilia Zesłania Ducha Świętego
8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa
23:00 Zbiorowa

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne (telefonicznie):
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 18:00

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,
Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o.Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Nasze biuro ciągle pozostaje zamknięte fizycznie, 
tzn. nie ma do niego bezpośredniego wejścia. 
Można jednak zamawiać Msze św. dzwoniąc

pod numer 773-777-7000 od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 15:30 do 18:00 lub

pisząc na adres: agendajomu@gmail.com.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425



... dopóki ktoś ci nogi nie złamie
Na wiosnę 1521 roku nikt już nie miał złudzeń. Szpiedzy wykryli intensywne przygotowania po francuskiej stronie,
co mogło oznaczać tylko jedno: wojnę. 12 maja 1521 roku, dochodzi do uformowania imponującej dwunastotysięcz-
nej armii pod wodzą hrabiego André Foix, pana zamku w Asparros. Mają do dyspozycji dwadzieścia sześć dział
dużego kalibru. Z twierdzy w Pampelunie dowódcy zaczynają słać do Kastylii wołania o pomoc. W górach tysiące
Basków powstają, deklarując poparcie dla księcia Henryka. Próbuje się dokonać rzeczy niemożliwych. Za późno.
16 maja forpoczty wielkiej armii są już o pół mili od Pampeluny. Nie jest to zwykła wojna pomiędzy dwiema armia-

mi. Prawdę mówiąc, armia była tylko jedna – ta, która szykowała się do zdobycia Pampeluny. Z drugiej strony
była tylko warownia w budowie, pozbawione wojska koszary, garstka podupadłych na duchu i źle opłacanych
weteranów i niechętny czy wręcz wrogo nastawiony lud.

Wśród obrońców wybucha panika. Książę Nájery uciekł z Pampeluny, żeby wezwać posiłki… i ratować wła-
sną skórę. Zostawił twierdzę pod dowództwem don Pedra Beaumonta, który jednak niewiele później ruszył w śla-
dy swego pana. Towarzyszyło mu ośmiuset jezdnych z Riojy i dwustu pięćdziesięciu starych piechurów. Z Pam -
peluny uciekł też biskup i doradca księcia. Uciekli panowie Góngora i Guendulain „z całym swoim dobytkiem,
żonami i dziećmi”. Uciekali Nawaryjczycy związani w jakikolwiek sposób z okupantem. Pampeluna została cał-
kowicie opuszczona i bezbronna.

18 maja do miasta dotarły główne siły wojsk – najeźdźczych. Będą mogły zdobyć twierdzę, właściwie nie
zsiadając z koni. Obrona nie miała sensu. Rada miejska domagała się przejęcia władzy w mieście po to, żeby roz-
począć rokowania pokojowe i uniknąć bezsensownego oblężenia.

W tych właśnie chwilach absolutnego chaosu przybyły pierwsze posiłki z Guipúzcoi mające dopomóc w obro-
nie. Dowodził nimi don Martín Loyola (najstarszy brat Iñigo, to znaczy św. Ignacego). Czyżby Iñigo zdążył poje-
chać po pomoc do domu? Sytuacja była naprawdę tragiczna. Loyolowie pragnęli przejąć dowództwo, wziąć na
siebie odpowiedzialność za obronę. Jednak władze miejskie nie wyraziły na to zgody. Martín Loyola, wściekły
i rozgoryczony zawrócił i oddalił się razem ze swymi oddziałami. Iñigo pożegnał się więc z bratem, spiął konia
ostrogami i wjechał galopem do Pampeluny w towarzystwie nielicznych szlachciców. „Iñigo wstydził się opuścić
twierdzę, żeby nie wyglądało na to, że ucieka, nie chciał pójść za nim, lecz na oczach uciekających wkroczył do
fortecy, żeby bronić jej razem z tymi nielicznymi, którzy się tam znajdowali”. Przekroczył rubikon fortecy, z hono-
rem przekroczył próg agonii.

W 1533 roku Ojciec Ignacy, całkiem już wyleczony z młodzieńczej próżności, żywo wspominał przeżyte
wówczas sceny i  podkreślał, że nikt nie podzielał jego niezwykłej odwagi: „Tak więc znalazł się pewnego dnia
w twierdzy oblężonej przez Francuzów. Kiedy wszyscy jego towarzysze, widząc jasno, że nie potrafią się obronić,
byli zdania, że trzeba się poddać, o ile tylko otrzymają obietnicę zachowania życia, on przytoczył tyle racji alka-
dowi, iż zdołał go przekonać i skłonić do obrony – wbrew opinii wszystkich oficerów, których także do odwagi
zachęcił swoim zapałem i energią”.

Ignacy w gruncie rzeczy przyznaje rację swoim towarzyszom broni: to oczywiste, że w zaistniałej sytuacji
obrona Pampeluny była niemożliwa. Uważa jednak, że pod złudnymi argumentami kryła się olbrzymia odwaga,
odwaga wręcz szaleńcza, i że w ciągu tych kilku godzin owo szaleństwo stało się zaraźliwe. Ma rację Unamuno,
że porównuje Loyolę do Don Kichota. To było jedno z najpiękniejszych szaleństw, które znaleźć można w życiu
Loyoli.

W Pampelunie myślał, że uda mu się zatrzymać nieprzyjaciela po drugiej stronie fosy. Tymczasem wróg wdarł
się do zamku przez otwory strzelnicze. Na obrońców padł rozsądny i usprawiedliwiony strach. Zebrali się na nara-

dę i wszyscy byli zdania, że należy się poddać, że dalsza obrona jest nie do pomyślenia. Wszyscy oprócz
Iñiga, który „orzekł, że w żadnym wypadku, że muszą się bronić albo zginąć”.

W międzyczasie Rada miejska Pampeluny udała się uroczyście na stronę francuską,
gdzie ogłosiła kapitulację. Wręczono klucze do miasta Francuzom. Tego samego dnia,
a było to święto Zesłania Ducha Świętego, dwie chorągwie wojska wmaszerowały do
Pampeluny. Nazajutrz cała okazała armia ruszyła z miejsca i wkroczyła do miasta.

Chcąc uniknąć tragicznego i nieuchronnego końca, André Foix Asparros wezwał
obrońców cytadeli do złożenia broni. Był to jedyny pozostały jeszcze punkt oporu.
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Pragnąc doprowadzić do honorowego rozwiązania, Foix zgodził się na przeprowadzenie
rokowań z dowództwem. Herrera stawił się na wezwanie, zabierając z sobą trzech towarzy-
szy, wśród których znajdował się Iñigo. Możliwe, że Foix próbował odwieść Iñiga od dal-
szego nierozważnego, wręcz samobójczego oporu. Ale zaproponowane warunki wydały
się Iñigowi haniebne i sprzeciwił się jakimkolwiek układom. Pozostawało tylko jedno
wyjście – bić się i bronić zamku do upadłego.

Iñigo powrócił więc do zamku. Śmierć szybko zajrzała mu w oczy. Równocześnie
wkroczył do cytadeli swojej duszy. „Gdy nadszedł dzień, w którym spodziewano się
szturmu i kanonady, wyspowiadał się z grzechów przed jednym ze swych towarzyszy bro-
ni”. Praktykowanie tego rodzaju spowiedzi w krytycznej chwili było dopuszczane w średniowieczu. Biskup
Talavera pisze w 1482 roku: „Grzeszy ten, kto udziela spowiedzi, nie będąc kapłanem, z wyjątkiem przypadków,
kiedy to człowiek znajdujący się w śmiertelnym niebezpieczeństwie”.

Zgodnie z tradycyjnym przekazem Iñigo został ranny 20 maja. W Autobiografii nie ma wzmianki na temat
żadnych chronologicznych szczegółów. Wypadki mogły się potoczyć inaczej. Dziś na pewno wiemy, że forteca
ostatecznie poddała się dopiero 24 maja.

Krzyżowy ogień artyleryjski rozpoczął się 19 maja. Największe działa oblężnicze dotarły jednak do
Pampeluny dopiero 23 lub 24 maja, kiedy to po zaledwie kilku godzinach ostrego bombardowania w okazałych
murach powstała wielka wyrwa i forteca skapitulowała. Iñigo z wielką precyzją wspomina: „Ostrzeliwanie twier-
dzy trwało już dobrą chwilę, gdy nagle kula z działa ugodziła go w nogę i zdruzgotała ją zupełnie. A ponieważ kula
przeszła mu pomiędzy nogami, więc i druga noga była też ciężko zraniona. Gdy on padł ranny, obrońcy twierdzy
natychmiast poddali się Francuzom…”.

Jeżeli wzmianka o ostrzeliwaniu odnosi się do ciężkiej artylerii, to musielibyśmy zrezygnować z daty 20 maja.
Kapitulacja miała miejsce zaledwie kilka godzin po ostatecznym natarciu – dokładnie sześć, według jednego ze
współczesnych.

Po kapitulacji należało omówić sposób i warunki opuszczenia warowni. Nie obyło się bez aktów zemsty
i Asparros musiał przewieźć do Logroño pod eskortą tych z obrońców, którzy podczas opuszczania zamku nie
zapłacili życiem za swoje bohaterskie wyczyny. W środku zostali ranni, wśród których Iñigo Loyola.

Iñigo leżał ranny od kilku dni, fizycznie i psychicznie wykończony, porzucony w jakimś kącie, wytrzymując
horror tymczasowych opatrunków. W ciągu owych godzin, które dłużyły się w nieskończoność, mógł rozpocząć
drogę powrotną do samego siebie. Jeżeli nie zmógł go fizyczny ból musiał zacząć przyglądać się z dystansem swej
przeszłości, jak wszyscy synowie marnotrawni. Być może poczuł, że od upajających czasów spędzonych
w Arévalo jego życie można było podsumować jednym słowem, które w innych okolicznościach on sam uznałby
za haniebne: ucieczka. Ucieczka od samego siebie. Czyż nie był, jak wyraziłby się św. Augustyn, zatwardziałym
uciekinierem od swego własnego serca? Uciekał ze swej wewnętrznej fortecy, uciekał do wyśnionej i niepewnej
przyszłości, która w tej chwili całkowicie go opuściła – samotnego, z pustką w środku – pozostawiając na pastwę
ponurej i niepewnej teraźniejszości. A może odczuwał jakiś nowy rodzaj wstydu – za swój kłamliwy honor, za
próżne życie, za drętwotę ospałej wiary?

Być może przyspieszamy proces, który z wielką siłą miał się ujawnić dopiero później; sam Iñigo sytuuje prze-
cież w Loyoli swoje „pierwsze rozważanie o rzeczach Bożych”. Ale nawet jeśli w Pampelunie nie myślał o Bogu,
na pewno odżyły mu w pamięci prorocze słowa doñi Mariny Guevary, usłyszane w Arévalo: „Nie nabierzesz rozu-
mu, Iñigo, i nie ustatkujesz się dopóty, dopóki ktoś ci nogi nie złamie”.

Wejście Francuzów na nowo natchnęło go otuchą. Najpewniej Asparros przejął się losem tak niezwykle
walecznego i lojalnego przeciwnika. „A znalazłszy go leżącego na ziemi wrogowie własnoręcznie przewieźli go do
miasta (bo był tam dobrze znany) i dali mu schronienie, przyprowadzili lekarzy i dostarczyli wszystko inne, aż wresz-
cie postanowili wysłać go do domu”.

Po upływie dwóch tygodni, niesiony ostrożnie przez miejscowych ludzi, rozpoczął drogę powrotną, naznaczoną
bólem nie tylko fizycznym, ale i moralnym. Do niezwykłego samozaparcia wobec bólu doszło inne: mimo ciągłych
cierpień „nigdy nikogo nie znienawidził ani nie bluźnił przeciw Bogu”.

José Ignacio Tellechea Idígoras, “Ignacy Loyola. Sam i na piechotę” fragmenty z książki.
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Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

Czterdziestego dnia od uroczystości Zmartwych -
wstania Pańskiego (czwartek) przeżywamy uroczy-
stość Wniebowstąpienia Pańskiego, która nie jest
ruchem w czasie i przestrzeni, lecz upamiętnia ostat-
nią chrystofanię - ostatnie objawienie się Zmartwych -
wstałego Jezusa Apostołom. Wydarzenie to miało
miejsce na Górze Oliwnej, oddalonej od Jerozolimy
około 1 kilometra drogi.

Wniebowstąpienie jest dniem królewskiej introni-
zacji Chrystusa, tryumfem, jaki przygotowuje swoje-
mu Synowi Bóg Ojciec. Stąd wiele radości w tekstach
liturgicznych: "wszystkie narody klaskajcie w dłonie -
mówi psalm responsoryjny - radosnym głosem wy -
krzykujcie Bogu... Bóg wstępuje wśród radosnych
okrzyków, przy dźwięku trąby, śpiewajcie psalmy,
śpiewajcie". Natomiast w kolekcie celebrans woła:
"Spraw, abyśmy się radowali, ponieważ wniebowstą-
pienie Twojego Syna jest naszym zwycięstwem".
Wreszcie prefacja mówi o radości wiernych i całego
świata. Pojawienie się intronizowanego Mesjasza
budzi i zdziwienie aniołów, i zachwyt pełen uznania:
"Baranek zabity jest godzien wziąć potęgę i bogactwo,
i mądrość i moc, i cześć, i chwałę, i błogosławień-
stwo" (Ap 5, 12). Jezus otrzymuje imię, które jest
ponad wszelkie imię (por. Flp 2, 9). Bóg ustanawia
Jezusa nad wszelką zwierzchnością, władzą i panowa-
niem (Ef 1, 20; II czytanie).

Wniebowstąpienie Pańskie jest poręczeniem
powtórnego przyjścia Chrystusa: "Ten Jezus, wzięty
od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście
Go wstępującego do nieba" (Dz 1, 11). Chrystus
powróci dla ostatecznego tryumfu dobra: powróci, by
oddać swemu Ojcu wszystko, by zgromadzić wszyst-
kich i wszys tko w Kościele powszechnym Boga (Kon s -

 tytucja dogmatyczna o Kościele, 2). Przyjdzie, by
powtórzyć ingres całej odkupionej ludzkości do domu
Ojca wszelkiego stworzenia, od którego wszystko
pochodzi. "Oto przyjdę niebawem, a moja zapłata jest
ze mną, abym oddał każdemu według tego, co czynił.
Jam Alfa i Omega, Pierwszy i Ostatni, Początek
i Koniec" (por. Ap 22, 12-13).

"´Pan wśród radości wstępuje do nieba´ (...) W tej
´tajemnicy życia Chrystusa´ - jak objaśnia Jan Paweł
II - rozpamiętujemy, z jednej strony, chwałę Jezusa
z Nazaretu - umarłego i zmartwychwstałego, z drugiej
zaś - Jego odejście z ziemi i powrót do Ojca. Wnie -
bowstąpienie Chrystusa jest jednym z głównych eta-
pów ´historii zbawienia´, czyli planu miłosiernej i zba-
wiającej miłości Boga do ludzkości. Święty Tomasz
z Akwinu, w swoich rozważaniach na temat ´tajemnic
życia Chrystusa´, z właściwą sobie przenikliwością
i jasnością ukazuje w sposób zdumiewający, że wnie-
bowstąpienie jest przyczyną naszego zbawienia
w dwojakim aspekcie: z naszej strony, ponieważ naszą
myśl skierowuje ku Chrystusowi w wierze, nadziei
i miłości; z Jego strony, ponieważ wstępując do Nieba,
także i nam przygotował drogę; jest On naszą Głową -
godzi się zatem, aby i członki Jego ciała podążyły za
Nim tam, gdzie On je poprzedził´.

Wniebowstąpienie jest nie tylko ostatecznym
i uroczystym wywyższeniem Jezusa z Nazaretu, ale
również zadatkiem i gwarancją wywyższenia, wynie-
sienia do chwały natury ludzkiej. Nasza wiara
i nadzieja chrześcijan zostają dzisiaj umocnione
i utwierdzone, bowiem jesteśmy zaproszeni nie tylko
do tego, by rozważać własną małość, słabość i ubós -
two, ale także ową przemianę wspanialszą aniżeli
samo dzieło stworzenia, ´przemianę´, której Chrystus
w nas dokonuje wówczas, kiedy jesteśmy z Nim zjed-
noczeni dzięki łasce i sakramentom (...) .

W chwili, w której Jezus rozstaje się z Apos -
tołami, pozostawia im misję dawania o Nim świadec-
twa w Jerozolimie, w całej Judei i Samarii, aż po krań-
ce ziemi (por. Dz 1, 8) oraz głoszenia wszystkim naro-
dom ´nawrócenia i odpuszczenia grzechów´ (Łk 24,
47). (...) Niech się tak stanie!".





Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

    OG£OSZENIA

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave.

Chicago, IL 60634

AL - ANON sob. 17:00
AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

UWAGA!
Wszystkie zasady na okres epidemii Covid-19 znajdują się
na naszej stronie internetowej: www.jezuicichicago.org
(JOM ponownie otwarty na Msze św)

Prosimy o wyrozumiałość i współpracę.

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

Dzisiaj Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W przyszłą nie -
dzielę Uroczystość Zesłania Ducha Św., która kończy Okres Wielka -
nocny

***
W czwartek, po Mszy św. wieczornej, spotkanie biblijne poświęcone
ewangelii wg św. Łukasza.

***
Trwa miesiąc maj. Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które są
odprawiane w naszym Sanktuarium przed Mszą św. wieczorną. Od
poniedziałku do piątku będziemy śpiewać litanię; w trakcie week-
endu będzie ona odmawiana.

***
Zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu przed Mszą św.
o godz. 19:00 (w weekendy już od 18:00).

***
Choć ciągle obowiązują obostrzenia Covidowe to z radością informu-
jemy, że w Chicago zostały zwiększone limity osób, które mogą
uczestniczyć w Mszach św. W JOM możemy obecnie przyjąć ok. 300
osób.

***
W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą składkę, zarządzoną przez
archidiecezję Chicago, przeznaczoną na Catholic Charities.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza na czuwanie przed
Uroczystością Zesłania Ducha Świętego w sobotę, 22 maja o godz.
20:30. Czuwanie zakończy się Mszą św. o godz. 23:00. Będzie to
Msza św. zbiorowa, na którą można już zapisywać intencje. 

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami oraz
w soboty i niedziele.  Początek kursów w kwietniu 2021.

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

ZAPISY I INFORMACJE: (773) 481-5400
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:
www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

WHY IS IT
A man wakes up after sleeping
under an ADVERTISED blanket
on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas
bathes in an ADVERTISED shower
shaves with an ADVERTISED razor

brushes his teeth
with ADVERTISED toothpaste

washes with ADVERTISED soap
puts on ADVERTISED clothes

drinks a cup 
of ADVERTISED coffee

drives to work
in an ADVERTISED car

and then . . . .
refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.
WHY IS IT?

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.




